
 
 

 
 
UOC Personale TA e Dirigente 
Il Responsabile del Procedimento: Paola Venturelli 

1 

 
 
DISPOSIZIONE 
 

Oggetto: Procedura selettiva di personale, per esami, per la stipula di n. 2 contratti di lavoro nella 
categoria C, posizione economica C1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati presso 
il Servizio ICT – Rettifica 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Responsabile del Servizio Risorse Umane che attesta la regolarità e legittimità del 
presente provvedimento, 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174 recante norme sull'accesso dei cittadini degli Stati membri 
dell'Unione Europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127 “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa 
e dei procedimenti di decisione e di controllo”; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 

VISTO il Decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il codice delle pari opportunità tra uomo 
e donna a norma della legge 28 novembre 2005, n. 246, art. 6; 

VISTO il Decreto Legislativo. 15 marzo 2010, n. 66, in materia di “Codice dell’ordinamento militare” 
ed in particolare gli artt. 678 comma 9 e 1014 commi 3 e 4; 

VISTA la Legge 12 novembre 2011, n. 183, ed in particolare l’art. 15 in materia di decertificazione e 
semplificazione nei rapporti fra P.A. e privati;  

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto “Università” e il Contratto 
Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto “Istruzione e Ricerca” del 19.04.2018; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 14 settembre 2020, n.616; 

VISTO il Codice Etico approvato dal Senato Accademico nella seduta del 17 maggio 2011 ed in 
particolare l’articolo 8; 

VISTO il “Regolamento in materia di accesso dall’esterno ai ruoli del personale tecnico-
amministrativo a tempo determinato e indeterminato” emanato con D.R. n. 566 del 18 
novembre 2014; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, in particolare il comma 361; 





 
 

 
 
UOC Personale TA e Dirigente 
Il Responsabile del Procedimento: Paola Venturelli 

2 

VISTO il “Regolamento di Ateneo su contribuzione per partecipazione a concorsi pubblici per 
reclutamento personale e per dottorati di ricerca” emanato con Decreto Rettorale n. 685 del 
01.12.2017; 

VISTA  la Disposizione del Direttore Generale n. 677, prot. n. 150646 del 13 dicembre 2021 con la 
quale viene indetta la procedura selettiva di personale, per esami, per la stipula di n. 2 
contratti di lavoro a tempo indeterminato nella categoria C, posizione economica C1, area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati presso il Servizio ICT; 

VISTA la nota prot. n. 6533 del 21/01/2022 con la quale il Comando Militare Esercito Lombardia – 
Ufficio Sostegno alla Ricollocazione Professionale segnala la mancata riserva di posti a 
favore dei volontari delle FF.AA. come previsto dal D.Lgs 66/2010; 

RAVVISATA l’esigenza di integrare e rettificare la Disposizione n. 677, prot. n. 150646 del 13 
dicembre 2021 per le parti indicate e di riaprire i termini per la presentazione delle domande, 
per consentire la partecipazione ad eventuali aspiranti candidati che possano usufruire della 
riserva di posti; 

 

DISPONE 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 

1 - la Disposizione n. 677, prot. n. 150646 del 13 dicembre 2021 è integrata e rettificata come di 
seguito indicato: 

l’art. 1 – Numero dei posti e competenze professionali è integrato e rettificato nel modo 
seguente:  

“L’Università degli Studi di Brescia indice una procedura selettiva di personale, per esami, per 
la stipula di n. 2 contratti di lavoro a tempo indeterminato nella categoria C, posizione economica 
C1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati presso il Servizio ICT. 

Un posto tra quelli messi a bando è prioritariamente riservato alle categorie di volontari 
delle Forze Armate in ferma breve o in ferma prefissata di cui agli artt. 1014 e 678 del 
D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66. Nel caso in cui il posto riservato non venga coperto da avente 
titolo, si procederà all’assunzione, ai sensi e nei limiti della normativa vigente, secondo 
l’ordine della graduatoria generale di merito. I candidati che intendano avvalersi dei 
benefici previsti dal D.Lgs. 66/2010 debbono farne esplicita menzione nella domanda di 
partecipazione. 

L'amministrazione garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro 
ed il trattamento sul lavoro.  

La procedura riguarda le funzioni di cui alla tabella A allegata al Contratto Collettivo Nazionale 
del comparto Università, caratterizzate da: 
• Grado di autonomia: svolgimento di attività inerenti procedure, con diversi livelli di complessità, 
basate su criteri parzialmente prestabiliti; 
• Grado di responsabilità relativa alla correttezza complessiva delle procedure gestite. 

L’attività lavorativa consisterà in: 

• Installazione e aggiornamento del sistema operativo Microsoft Windows (Windows 10 o 
successivi – Client e server);  



 
 

 
 
UOC Personale TA e Dirigente 
Il Responsabile del Procedimento: Paola Venturelli 

3 

• Installazione e aggiornamento di programmi applicativi; manutenzione e gestione hardware 
(individuazione guasti, sostituzione componenti, gestione interventi esterni e contratto di 
manutenzione).  

• Operazioni di salvataggio dei dati.  

• Installazione, configurazione e gestione ordinaria di apparecchiature di rete (individuazione 
guasti, sostituzione componenti, gestione interventi esterni e contratto di manutenzione).  

• Gestione ordinaria degli impianti multimediali delle aule didattiche e sale riunioni. Diagnosi 
delle problematiche più comuni (individuazione guasti, sostituzione componenti, gestione 
interventi esterni e servizi di manutenzione).  

• Supporto agli utenti nell’utilizzo dei sistemi informatici. 

 
2 – la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di 
cui in premessa per 30 giorni dal giorno successivo alla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale 
dell’avviso relativo al presente provvedimento di rettifica. 

 

Brescia, data del protocollo 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott.ssa Loredana Luzzi) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 


		2022-01-21T10:47:06+0100
	IT
	Loredana Monica Elisabett Luzzi




